
Wijziging Regeling bestrijding maïswortelkever 2003

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
6 september 2005, nr.
TRCJZ/2005/2512, Directie Juridische
Zaken, houdende wijziging van de Rege-
ling bestrijding maïswortelkever 2003

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op beschikking nr. 2003/766/EG
van de Commissie van 24 oktober 2003
tot vaststelling van noodmaatregelen om
de verspreiding in de Gemeenschap van
Diabrotica virgifera Le Conte te voor-
komen (PbEU L 275) en op artikel 17
van het Besluit bestrijding schadelijke
organismen;

Besluit:

Artikel I
De Regeling bestrijding maïswortelke-
ver 20031 wordt als volgt gewijzigd:

De bijlage behorende bij de Regeling
bestrijding maïswortelkever 2003 wordt
vervangen door de bijlage behorende bij
deze regeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst met uit-
zondering van de bijlage, die ter inzage
wordt gelegd bij het Ministerie van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
het hoofdkantoor van de Plantenziekten-
kundige Dienst te Wageningen en de
locatiekantoren van de Plantenziekten-
kundige Dienst gelegen in of in de mees-
te nabijheid van de gebieden aangewe-
zen in de bijlage bij deze regeling.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2003, 157; gewijzigd bij ministeriële regeling van

18 augustus 2005 (Stcrt. 159).

Toelichting

Tijdens een onderzoek van de Planten-
ziektenkundige Dienst is de maïswortel-
kever (Diabrotica virgifera Le Conte),
na de eerdere vondst dit jaar, opnieuw
aangetroffen. Met de onderliggende wij-
ziging van deze regeling wordt de bijla-
ge waarin de kerngebieden en veilig-
heidszones zijn aangewezen,
geactualiseerd.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 8 september 2005, nr. 174 / pag. 37 1


